СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЖАНАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
КРАСНОЯРСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
		РЕШЕНИЕ

« 24  » мая 2022 г                                                                             №  8
 с. Джанай

Об утверждении отчета
об исполнении бюджета       муниципального образования «Джанайский сельсовет» за 2021 год

Руководствуясь статьей 264 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключения контрольно-счетной палаты на отчет «Об исполнении бюджета муниципального образования «Джанайский сельсовет» за 2021 г» № 01-60 от 22.04.2021 г, Уставом муниципального образования «Джанайский сельсовет», Совет муниципального образования «Джанайский сельсовет»

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Джанайский сельсовет» за 2021 г:
- по общему объему доходов бюджета муниципального образования "Джанайский сельсовет» по кодам классификации доходов бюджетов в сумме 84 220 900,00 рублей, согласно приложении к настоящему решению;
         - по общему объему расходов бюджета муниципального образования "Джанайский сельсовет» по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в сумме 77 495 257,17 рублей, согласно приложении к настоящему решению;
        - по источнику финансирования дефицита бюджета: профицит в сумме
4 016 000 рублей.
       2. Настоящее решение подлежит обнародованию путём его размещения на информационном стенде, расположенном в библиотеке, на информационном стенде администрации муниципального образования и на официальном сайте администрации МО «Джанайский сельсовет» http://mo.astrobl.ru.dzhanajskijselsovet.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета
МО «Джанайский сельсовет»                                               Р. Н. Кильдалиев

И.о. главы муниципального образования
«Джанайский сельсовет»                                                       С.Х.Искулов

	                                                                                                                Приложение №1

	                                                                                                                                                                               к решению Совета МО "Джанайский сельсовет"

	                                                                                                  от                   2022 г. №

	                                 1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	x
	84 273 659,00
	84 220 900,20
	52 758,80

	в том числе:

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	182 1 00 00000 00 0000 000
	83 828 000,00
	83 794 013,84
	82 166,82

	  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	182 1 01 00000 00 0000 000
	34 417 000,00
	34 369 868,96
	61 811,61

	  Налог на доходы физических лиц
	010
	182 1 01 02000 01 0000 110
	34 417 000,00
	34 369 868,96
	61 811,61

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 1 01 02010 01 0000 110
	34 300 000,00
	34 238 188,39
	61 811,61

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 1 01 02020 01 0000 110
	-
	-435,75
	-

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 1 01 02030 01 0000 110
	2 000,00
	2 693,51
	-

	  Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)
	010
	182 1 01 02080 01 0000 110
	115 000,00
	129 422,81
	-

	  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	010
	182 1 05 00000 00 0000 000
	50 000,00
	40 552,30
	9 447,70

	  Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 1 05 03000 01 0000 110
	50 000,00
	40 552,30
	9 447,70

	  Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 1 05 03010 01 0000 110
	50 000,00
	40 552,30
	9 447,70

	  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	182 1 06 00000 00 0000 000
	49 361 000,00
	49 383 606,84
	10 907,51

	  Налог на имущество физических лиц
	010
	182 1 06 01000 00 0000 110
	221 000,00
	240 345,76
	-

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 1 06 01030 10 0000 110
	221 000,00
	240 345,76
	-

	  Земельный налог
	010
	182 1 06 06000 00 0000 110
	49 140 000,00
	49 143 261,08
	10 907,51

	  Земельный налог с организаций
	010
	182 1 06 06030 00 0000 110
	48 565 000,00
	48 554 092,49
	10 907,51

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 1 06 06033 10 0000 110
	48 565 000,00
	48 554 092,49
	10 907,51

	  Земельный налог с физических лиц
	010
	182 1 06 06040 00 0000 110
	575 000,00
	589 168,59
	-

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 1 06 06043 10 0000 110
	575 000,00
	589 168,59
	-

	  ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	010
	182 1 09 00000 00 0000 000
	-
	-14,26
	-

	  Налоги на имущество
	010
	182 1 09 04000 00 0000 110
	-
	-14,26
	-

	  Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)
	010
	182 1 09 04050 00 0000 110
	-
	-14,26
	-

	  Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений
	010
	182 1 09 04053 10 0000 110
	-
	-14,26
	-

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	400 1 00 00000 00 0000 000
	90 800,00
	98 223,00
	-

	  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	010
	400 1 11 00000 00 0000 000
	76 800,00
	84 002,91
	-

	  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	400 1 11 05000 00 0000 120
	76 800,00
	84 002,91
	-

	  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	010
	400 1 11 05030 00 0000 120
	76 800,00
	84 002,91
	-

	  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	400 1 11 05035 10 0000 120
	76 800,00
	84 002,91
	-

	  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	010
	400 1 16 00000 00 0000 000
	14 000,00
	14 220,09
	-

	  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации
	010
	400 1 16 07000 00 0000 140
	14 000,00
	14 220,09
	-

	  Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, государственной корпорацией
	010
	400 1 16 07090 00 0000 140
	14 000,00
	14 220,09
	-

	  Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения
	010
	400 1 16 07090 10 0000 140
	14 000,00
	14 220,09
	-

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	400 2 00 00000 00 0000 000
	354 859,00
	328 663,36
	26 195,64

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	400 2 02 00000 00 0000 000
	354 859,00
	328 663,36
	26 195,64

	  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	400 2 02 10000 00 0000 150
	250 559,00
	250 559,00
	-

	  Прочие дотации
	010
	400 2 02 19999 00 0000 150
	250 559,00
	250 559,00
	-

	  Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	010
	400 2 02 19999 10 0000 150
	250 559,00
	250 559,00
	-

	  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	400 2 02 30000 00 0000 150
	94 300,00
	68 104,36
	26 195,64

	  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	400 2 02 35118 00 0000 150
	94 300,00
	68 104,36
	26 195,64

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	400 2 02 35118 10 0000 150
	94 300,00
	68 104,36
	26 195,64

	  Иные межбюджетные трансферты
	010
	400 2 02 40000 00 0000 150
	10 000,00
	10 000,00
	-

	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	010
	400 2 02 49999 00 0000 150
	10 000,00
	10 000,00
	-

	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	400 2 02 49999 10 0000 150
	10 000,00
	10 000,00
	-